
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

INDIVIDUAZIONE DI UN DIPENDENTE COMUNALE QUALE MEMBRO DELLE 
COMMISSIONI ERP DEI COMUNI DI  CALDERARA DI RENO E SALA BOLOGNESE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 65 
03/07/2014

 22 
 7

 14
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno TRE del mese di LUGLIO alle ore 10:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

NTOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS, TOLOMELLI VANNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  65 DEL 03/07/2014 
 

OGGETTO: 
INDIVIDUAZIONE DI UN DIPENDENTE COMUNALE QUALE MEMBRO DELLE 
COMMISSIONI ERP DEI COMUNI DI  CALDERARA DI RENO E SALA BOLOGNESE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate: 
- la Legge Regionale 8 agosto 2001 n. 24, recante “Disciplina generale 

dell’intervento pubblico nel settore abitativo” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 19.12.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento Comunale per 
l’assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, redatto 
a livello intercomunale da tutti i Comuni dell’Unione Terred’acqua, che ne hanno 
condiviso principi e criteri svolgendo un’articolata e complessa attività, con 
l’obiettivo di redigere un unico regolamento tenendo conto delle specificità 
territoriali ma ricercando al contempo una sintesi condivisa; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 8 del citato Regolamento, è prevista la 
costituzione della Commissione per la formazione della graduatoria definitiva di 
assegnazione degli alloggi ERP, che dura in carica tre anni e deve essere composta da 
5 membri, di cui un rappresentante delle OO.SS. degli inquilini, individuato dalle 
stesse, e da esperti in materia scelti fra soggetti operanti negli uffici Casa dei Comuni 
dell’Unione e nell’Azienda Casa Emilia Romagna (ACER); 

Ritenuto di dover procedere all’individuazione dei tecnici dei Comuni nelle 
rispettive Commissioni, per i compiti posti in capo alla Commissione stessa; 

Considerato: 
- di aver già condiviso la reciproca disponibilità dei colleghi di alcuni Comuni 

dell’Unione Terred’acqua, in particolare i Comuni di Calderara di Reno e Sala 
Bolognese, relativamente alla nomina di rappresentanti di questi due Comuni 
dell’Unione, oltre al Comune di Anzola dell’Emilia, affinché ciascun esperto degli 
Uffici Casa dei citati Comuni faccia parte della Commissione degli altri Comuni, 
coordinandosi nelle diverse attività previste dalla gestione dei rispettivi bandi, 
dando atto della reciprocità e dello scambio del tempo lavoro di ciascun 
componente; 

- che per il Comune di Anzola dell’Emilia viene designata la dipendente Natale 
Maria Luigia, Istruttore Amministrativo assegnato all’Area Servizi alla Persona, 
quale membro delle Commissioni dei Comuni di Calderara di Reno e Sala 
Bolognese, senza oneri, ritenendo di dover comprendere detto impegno tra i 
compiti assegnati all’Area e riconoscendo che la partecipazione ai lavori della 
Commissione di altri Comuni permetterà la condivisione di buone prassi, 
l’acquisizione di competenze e di arricchimento professionale, nonché uno 
scambio di esperienze sulla base di dubbi e quesiti che le domande presentate nei 
diversi Comuni normalmente pongono; 

 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  65 DEL 03/07/2014 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di prendere atto di quanto previsto dall’art. 8 del Regolamento Comunale per 

l’assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, 
relativamente alla necessità di costituzione della Commissione per la formazione 
della graduatoria definitiva di assegnazione degli alloggi di ERP, commissione 
costituita da 5 membri, di cui un rappresentante delle OO.SS. degli inquilini, 
individuato dalle stesse, e da esperti in materia scelti fra soggetti operanti negli 
Uffici Casa dei Comuni dell’Unione e nell’Azienda Casa Emilia Romagna (ACER), 
fissandone la durata in anni tre; 

2) Di ritenere opportuna, per il Comune di Anzola dell’Emilia, la nomina della 
dipendente Natale Maria Luigia, Istruttore Amministrativo assegnato all’Area 
Servizi alla Persona, quale membro delle Commissioni dei Comuni di Calderara di 
Reno e Sala Bolognese; 

3) Di dare atto che l’attività verrà svolta durante la normale giornata lavorativa e che 
non comporterà oneri  per l’Ente né compensi per la dipendente nominata; 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   30/06/2014

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   65   del   03/07/2014

INDIVIDUAZIONE DI UN DIPENDENTE COMUNALE QUALE MEMBRO DELLE COMMISSIONI ERP 
DEI COMUNI DI  CALDERARA DI RENO E SALA BOLOGNESE.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 65 DEL 03/07/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 09/07/2014


		2014-07-09T08:12:37+0200
	DS1


		2014-07-09T10:56:42+0200
	DS User Private Key 3




